
 
Prot. N. 8977/A19a          Reggio Emilia 29/11/2021 
 

        -Agli eletti nel Consiglio di Istituto – LL.SS. 
        -All’albo dei Plessi 
        All’albo del sito dell’Istituto Comprensivo 
 

OGGETTO: costituzione del Consiglio di Istituto e nomina dei componenti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il testo unico approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, parte I, titolo I contenente norme 
sull’istituzione di organi collegiali della scuola e assemblee degli studenti e dei genitori; 

Vista  l’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15/07/91 nonché le altre disposizioni vigenti; 
Esaminati i verbali relativi all’attribuzione dei posti e alla proclamazione degli eletti (verbali compilati dal primo seggio 

elettorale costituito presso la scuola Secondaria di I° grado “L. da Vinci”); 
Rilevato che l’Istituto Comprensivo nel corrente anno scolastico ha una popolazione scolastica SUPERIORE a 500 

alunni, per cui il Consiglio di Istituto deve essere composto da: 
8 rappresentanti dei genitori degli alunni 
8 rappresentanti del personale insegnante 
2 rappresentanti del personale amministrativo, tecnico e ausiliario 
dal Dirigente Scolastico; 

Ritenuta la regolarità delle operazioni elettorali e delle votazioni in rapporto a quanto stabilito dalle vigenti 
disposizioni ministeriali; 

 

DECRETA 
 

è costituito ai sensi dell’art. 34 del decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297 il Consiglio dell’Istituto Comprensivo 
“L. da Vinci” di Reggio Emilia. 
In base ai risultati delle elezioni svoltesi in data 28 e 29 novembre 2021 sono nominati a far parte del suddetto Consiglio di 
Istituto i seguenti membri: 
 

Rappresentanti degli insegnanti    Rappresentanti dei genitori 
 
1. BONDAVALLI ANNAMARIA   (L.Da Vinci)  1. FILIPPINI     SUSI (2°A  Morante) 
2. PUCCIONI LUCIA    (G.Carducci)    2. CORRADINI  MICHELE (1°A Morante) 
3. PELLEGRI ENRICO (E.Morante)    3. PATINI            GIOVANNI  (5°B Carducci) 
4. MATARAZZO SALVATRICE (E.Morante)  4. FALLETTI      STEFANO  (3°B Carducci) 
5. CROTTI ROBERTO (G.Carducci)    5. MASSARO      IVANA  (3^B Carducci 1°E-3°E DaVinci) 
6. BOTTAZZI PATRIZIA (L. da Vinci)   6.BELLONI        GRETA   (4°B Zibordi 2°B Da Vinci) 
7. CEPELLI NICOLA         (G.Zibordi)   4.VECCHI           CRISTINA       (5°B Zibordi) 
5. COMEZ BENEDETTA   (L.Da Vinci)   5.SPADONI         FRANCESCA  (5°A Carducci) 
   

Rappresentanti del personale A.T.A. 
 

1. BAROZZI  LORENA (“L. da Vinci”) 
2. MANICARDI  MONICA (Segreteria) 
 

 

Il Dirigente scolastico è membro di diritto del Consiglio di Istituto a norma dell’art. 8 del decreto legislativo  
16 aprile1994 n. 297. 
I membri del Consiglio di Istituto dureranno in carica per tre anni (2021/22-2022/23-2023/24). 
Coloro che nel corso del triennio perderanno i requisiti per far parte del Consiglio di Istituto, saranno sostituiti dai primi non 
eletti nelle rispettive liste. 
La prima convocazione del Consiglio di Istituto è disposta dal Dirigente Scolastico non oltre il 20° giorno dalla  
proclamazione degli eletti (16/12/2021). 
Si coglie l’occasione per ringraziare i genitori, gli insegnanti e il personale non insegnante che, con il loro  
impegno, hanno consentito il regolare svolgimento degli adempimenti elettorali. 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               (Dott.ssa Elisabetta Fraracci) 

 
Viale Monte S. Michele, 12 

42121 Reggio Emilia 
Tel. 0522/585781 

 

I.C. Leonardo da Vinci 
web www.icdavincireggioemilia.edu.it 

 
Email: reic847007@istruzione.it 

PEC:  reic847007@pec.istruzione.it 

 
REIC847007 UF7CAY 

C. F. 91160450358 

Firmato digitalmente da ELISABETTA FRARACCI

http://www.icdavincireggioemilia.edu.it/
mailto:reic847007@istruzione.it

		2021-11-30T08:44:22+0100
	FRARACCI ELISABETTA




